



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

نگاہ عرفانی

بہ کر بلا

حانیہ سادات شمس الدینی



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

نگاه عرفانی به کربلا

نویسنده:

مسعود شفیعی کیا

ناشر چاپی:

www.ahl-ul-bait.org

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	نگاه عرفانی به کربلا
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۶	چکیده
۷	نتیجه
۷	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

نگاه عرفانی به کربلا

مشخصات کتاب

نگاه عرفانی به کربلا

زبان: فارسی نویسنده: حانیه سادات شمس الدینی

ناشر: www.ahl-ul-bait.org

مقدمه

کربلا، گلزاری است از عشق و پایداری، آنجا که تمامی عرفان بود و تمامی عارفان، مکتب آموز سلوک امام حسین (ع) آشنایی با بعد عرفانی کربلا، علاوه بر نشان دادن راه به سالکان و جویندگان آن طریقت، درس مقاومت و ایثار را نیز به ما می‌آموزاند. اگر چه در این مقال، صفحه کوچکی از این عرفان نشان داده شده امید است گوشه‌ای از مقامات حضرت را بنمایاند.

چکیده

از ابتدای ورود امام حسین (ع) به کربلا، تا شهادت ایشان و اسارت اهل و فرزندان ایشان، سراسر درس عرفان است. درس‌هایی چون ریاضت ایشان و یاران ایشان، تحمل رنج‌های فراوان و طاقت فرسا برای دیدار محبوب، محو شدن در پرودگار و انقطاع از غیر او، صبر و مقاومت و رضا و تسلیم به اراده خداوند متعال. حسین (ع) وارد سرزمین عشق می‌گردد؛ آن‌گاه که نامش را می‌شنود، مشتاق دیدارش می‌شود. خیمه‌های عشق چه زود برپا می‌گردد. یکایک منازل چه با سرعت طی می‌شود، اراده‌های آهنین که همه را به همراهی حسین (ع) می‌کشاند. روزها و شب‌ها می‌گذرد و همه احساس می‌کنند که لحظه دیدار یار نزدیک است. و اینک در شب عاشورا و شب وصال و مناجات‌های عاشقانه یاران، آنانی که جز او همه چیز را به فراموشی سپرده‌اند و در راه وصالش در، بر روی اغیار بسته‌اند، حجت الهی سر تا پایشان را رنگین نموده است و صبح عاشورا فرا می‌رسد و آن‌گاه که جنگ آغاز می‌شود، شکوهی از بازی‌های عاشقانه وصال موج می‌زند، تمرین و ریاضت نفس را چه نیازی است چه تمرینی برای نفس بیشتر از این که برادران خود را قطعه قطعه بینی و اراده‌ات سست نگردد؟ چه ریاضتی بیشتر از این می‌توان داشت که ولی خدا را بی کس و تنها بینی و طاقت بیاوری؟! وقت‌هایی که بر شما گذشت، چه عاشقانه دریافتید همه "حال‌هایتان" مبدل به "مقام" گشته بود. و امام حسین (ع) را می‌بینی که یکایک عزیزانش را تنها به این خاطر که محبوب واقعی‌اش نزد او عزیزتر است، به او می‌سپارد و خداوند انقطاع رابه او عطا می‌نماید و در این مرحله انقطاع از تمام آنچه دوستش می‌دارد و تو نمی‌دانی آنچه او رانگاه می‌داشت حال جمع بود با فرق "و او قهرمانانه نبرد می‌کند و نبرد در حالی که دلش پرازخون و سراسر عشق به اوست، گویی موانع وصال او را قلع و قمع می‌کند. او با تمامی فشار و "قبض" سراسر "بسط" است و آن‌گاه که بر زمین افتاد و عرش دگرگون شد و آه از یاد نبرید تشنگی او را و چه زیباست زمانی که به خاطر او تشنه باشی و کافی است سراسر خشکی و آسمان در برابرت چونان دودی بنماید و تو در برابر این همه لبخند معشوق را بینی و لحظه‌ای احساس ناتوانی ننمایی، چه شگفت‌انگیز است که هجوم نیزه و شمشیرها را برتن و روح خسته‌ات همچون رقص ملانکه بینی که تو را به سوی محبوب همیشگی‌ات رهنمون می‌کنند! با هر چه دل‌انگیز است که بدانی فقط چند قدم، تنها چند ثانیه بیشتر نمانده است که محبوبی که همواره آرزوی دیدنش قلبت را از سینه خارج می‌داشت بینی! او باز به خاطر آور، گاه افتادن کوهی از استقامت ایثار را بر زمین گرم آنکه این چندمین بار بود که بدن مظهرش با زمین آشنا می‌شد و تو در این

آشنایی چیزی را به خاطر بیاور، آن گاه که تمام وجود پر از مصیبت او و چشمان اشک آلودش سراسر رضا و تسلیم گردیده بود: "الهی رضاً بقضائک تسليماً لأمرك لا معبوداً سواک." و او افتاد. قتلگاه چونان محراب نیایشی بود که قطره قطره خون امام حسین (ع) زمزمه‌های عارفانه آن بود. او که شیون و فریاد اهل خود را می‌دید، می‌شنید، اما دیدار محبوب آن‌چنان او را مجذوب نموده بود که از همه چیز گذشت نمود، حتی از جای جای بدن خویش و این‌طور آخرین ریاضت‌ها را برای آمادگی عروج تحمل کرد و زینت را چه نگاه داشت مگر چیزی جز عمل الهی و جز اراده و لطف او بود که توانست این همه رنج را تحمل نماید و سپس از مصیباتی چنین فراوان همچون کوهی از امام و مرشد خویش حمایت نماید. و "بی‌خودی" امام حسین (ع) را درس بیاموزیم، آیا می‌خواهی سرزمینی را مشاهده کنی که سراسر عرفان بود؟ آیا می‌خواهی طوری رفتار بنمایی که راه صد ساله را یک شبه طی کنی و جایی تنفس نمایی که محبوب در چند قدمی تو باشد؟ کربلا را مشاهده کن و یاران حسین (ع) را ببین و حسین (ع) را دریاب، راه رسیدن به معشوق همین است که نه از تنهایی در دنیا بترسی و نه از مصیبات آن هراس داشته باشی. همواره تسلیم او باشی و رضای او درسخت‌ترین مراحل تنها هدفت باشد و همچون حسین و یارانش از تمامی هستی خویش برای محبوب بگذری و چون زینب به خاطر رضا به اراده او صبرنمایی که لقای الهی به تمامی رنج‌های دنیوی می‌ارزد و این رنج‌ها هر چقدر بیشتر و سخت‌تر باشد، مقامات تو بالاتر می‌رود و سلوکت سریع‌تر؛ آن‌طور که حرّ درنیم روز عارف آزاده‌ای شد که سر بر آغوش حسین (ع) گذارد و در راه او جان داد و محبوب، توبه‌اش - که این همه گناه کرده بود - را بخشید و به‌خاطر مجاهدتش، سلوک وصالش چه سریع سرانجام یافت.

نتیجه

امام حسین (ع) و یارانش عارفان واقعی بودند که تمامی منازل عرفان را به سرعت در کربلا طی نمودند. یاران حضرت شروط این منازل، همچون ریاضت و انقطاع و توبه را به خوبی گذارند. امام حسین (ع) نیز صحنه‌های بزرگ باشکوهی از عرفان کامل را به نمایش گذاشتند و ما نیز باید از این صحنه‌ها درس ایثار و صبر و اقتدای به امام حسین (ع) در تمامی مراحل نماییم و در راه اسلام از همه هستی خود بگذریم. مرو که در غم هجر تو از جهان برویم بیا که پیش تو از خویش هر زمان برویم گدای کوی شمائیم و حاجتی داریم روا مدار که محروم از آستان برویم نشان وصل به ما ده به هر طریق که هست کز باری از پی وصل تو بر نشان برویم

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی) آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می‌کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می‌دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

